
2023 年 10 月吉日 

協力会社の皆さまへ 

昭立産業株式会社 

 

インボイス制度開始に伴う請求書式変更についてのお願い 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、2023 年 10 月からのインボイス制度開始に対応するため、現行の当社指定請求書（労務

費）を変更いたしました。また、これまで外注費や材料費については貴社様式にて請求を受け付

けておりましたが、併せて指定請求書（鏡）を採用することといたしました。つきましては下記

のとおりご対応くださいますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

1． 新書式使用開始日 

2023 年 10 月 1 日 

使用開始日以降に発行頂く請求書は新書式をご使用願います 

 

新しい請求書書式は下記弊社ホームページに掲載しております。 

https://www.shoritsu-s.co.jp/ 

（画面右側の「インボイス対応の請求書ダウンロードはこちらをクリック」より） 

 

※労務費を請求する場合…「適格請求書（労務費）」を使用してください 

※外注費（材工）、材料費を請求する場合…締日に合わせて「適格請求書（20 日締）」「適格

請求書（末日締）」を使用してください 

※経費（交通費等）を請求する場合…「適格請求書（交通費等）」を使用してください 

※請求書（鏡）には必ず物件ごとの合計金額を記入してください。（記入例参照）内訳明細

については貴社書式でかまいません。 

 

2． 基本運用 

① インボイス登録事業者の皆さま 

→インボイス登録番号欄に必ず“登録番号”を記載願います。 

② 免税事業者の皆さま 

→インボイス登録番号欄に必ず“免税事業者”と記載願います。 

以上 

https://www.shoritsu-s.co.jp/

